
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
                            

Servizio Socio Assistenziale 
� ORIGINALE  
� COPIA 

Determinazione n.  20  in data 22/02/2013 
 
OGGETTO:  Servizio  educativo “Assistente alla Comunicazione”. CIG: Z300707B94.  
Proroga periodo  durata della prestazione  
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 

 Richiamata  la precedente determinazione n. 76 in data 31.10.2012 ad oggetto. “Determinazione 
a contrarre ai sensi art. 192 del D.Lgs. 267/2000 per l’attivazione  del servizio  educativo 
“Assistente alla Comunicazione”. CIG: Z300707B94”  
 
Dato atto che con la succitata determinazione: 
⇒ si affidava il servizio di cui in oggetto alla “Elios” Società Cooperativa Sociale con sede legale in 
Novara Via Mossotti n. 8 e sede operativa in Viale Volta n. 18/a,   la quale ha esposto un costo 
orario di euro 21,79 più Iva 4% per un totale orario di euro 22,66; 
⇒ si impegnava l’importo di euro 3.090,00 all’intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/3/1) del bilancio 
pluriennale  2012/2014, esercizio finanziario 2013;  
⇒ si stabiliva la durata della prestazione del servizio in  mesi quattro, dal 1° dicembre 2012 al 31 
marzo 2013 con un   numero di dieci ore settimanali presso il domicilio del minore. 
 
Dato atto  che  l’assistente sociale del Consorzio Intercomunale Servizi Socio-Assistenziali “CISA 
24” con sede in Biandrate con nota prot. 776/75/5 in data 19/02/2013 ha comunicato che, in 
considerazione dell’età del minore al quale è rivolto il servizio,  ha valutato di ridurre l’intervento 
educativo a  suo favore da 10 ore a 6 ore settimanali distribuite su tre giorni prolungando in tal 
modo l’intervento oltre la data del 31 marzo 2013. 
 
Dato atto che la  Cooperativa Elios ha presentato a fronte dell’impegno di cui al secondo punto 
una fattura dell’importo di euro 202,94 (Iva inclusa), relativa alle prestazioni effettuate nel mese di 
gennaio 2013 e  liquidata con determina n. 9 in data 17.01.2013. 
 
Ritenuto , sentiti gli amministratori, di accogliere la proposta avanzata dall’assistente sociale e di 
prendere atto pertanto della proroga del servizio  oltre la data del 31.3.2013 fino ad esaurimento  
dei fondi stanziati a carico del bilancio esercizio finanziario 2013 ed ammontanti ad euro 3.090,00, 
dai quali  dovrà essere decurtato l’importo di cui al punto precedente. 
 
Visto  l’art. 1 comma 381 della legge 24.12.2012, n. 228 con il quale è stato differito al 30.06.2013  
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013. 
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione 
 
 

D E T E R M I N A  
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente deliberazione 



 
di prendere atto  della proroga del servizio di cui in oggetto  oltre la data del 31.3.2013 fino ad 
esaurimento  dei fondi stanziati a carico del bilancio esercizio finanziario 2013 ed ammontanti ad 
euro 3.090,00,  dal quali dovrà essere decurtato l’importo di euro 202,94 (Iva inclusa) come 
dettagliatamente descritto in premessa; 
 
di inviare copia della presente determinazione al Consorzio Intercomunale  Servizi Socio- 
Assistenziali  ed alla Cooperativa Elios. 
 
Biandrate, 22.02.2013 
          Il Responsabile del servizio socio assistenziale 

           f.to  Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li 22.02.2013  

 Il Responsabile del servizio socio-assistenziale 
               f.to   Carla Perotto 

 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ___  
23 febbraio 2013__________ 

 
          F.to         Il Messo Comunale 

 
 

                                                                        

 
 
 


